
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 1548 / 2024

OGGETTO:      D.M.  19  giugno 2022 Fondo Nazionale  Politiche  della  Famiglia 
Anno 2022 - Realizzazione degli  interventi  previsti  dal  Programma regionale 
Sviluppo  della  presa  in  carico  integrata  delle  famiglie  vulnerabili  -  CUP 
F99G22000680003 CIG B222368E19 - Impegno di spesa di euro 50.886,91 (IVA 
inclusa) con attribuzione al capitolo 00550560 (Contratti  di  servizio Pubblico 
per Interventi a favore di Minori a cura del Servizio Domiciliarita'. Prot. Corr. 
17/24-2/1/1-27(13722) 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che:
ai sensi dell'articolo 19, c. 1 del D.L. 4 luglio 2006, n. 223, convertito con 

modificazioni  dalla  L.  4  agosto  2006,  n.  248,  è  stato  istituito  presso  la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri il “Fondo per le politiche della famiglia”, 
allo scopo di promuovere e realizzare interventi per la tutela della famiglia, in 
tutte le sue componenti e le sue problematiche generazionali;

con il Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia del 19 
giugno 2023 e, in particolare, con l'articolo 3 c. 1, è stato stabilito che le risorse 
del suddetto Fondo per l'anno 2021 di cui all'articolo 1, c. 1, pt. 2, sono dirette 
a  finanziare  interventi  di  competenza  regionale  e  degli  enti  locali  volti  alla 
prosecuzione di iniziative destinate a favorire la natalità e genitorialità, sia in 
continuità  con  i  progetti  già  avviati,  sia  promuovendo  misure  innovative 
rispetto  a  quelle  già  previste  a  livello  nazionale,  tenendo conto dei  bisogni 
legati all'emergenza da COVID-19 e favorendo, altresì, il supporto alle attività 
svolte dai Centri  per le famiglie e, nell'ambito delle competenze sociali,  dai 
consultori familiari, a sostegno della natalità e della genitorialità; 

l'art. 3 c. 2 del citato D.M. prevede le modalità del riparto del suddetto 
Fondo  per  l'anno  2022  assegnado,  quale  quota  spettante  alla  Regione 
Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 E-mail: 

stefano.chicco@@comune.trieste.it
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1548 / 2024



Pag. 2 / 8

Autonoma Friuli Venezia Giulia, un importo pari a euro 657.000,00 stabilendo di 
approvare in via definitiva il Programma denominato “Sviluppo della presa in 
carico delle famiglie vulnerabili”;

atteso che:
con deliberazione Giuntale n. 608 del 28.12.2021 è stata approvata, per 

le motivazioni in essa esplicitate, l'adesione del Comune di Trieste alla rete di 
parternariato  per  l'attuazione  della  progettualità,  condivisa  con  i  soggetti 
proponenti  coinvolti,  finalizzata alla realizzazione degli  interventi  previsti  dal 
Programma “Sviluppo della presa in carico integrata delle famiglie vulnerabili”, 
come dettagliato nella scheda di sintesi del piano operativo, conservato in atti; 

nel  rispetto  delle  specifiche  competenze  istituzionali  sono  previsti 
interventi integrati tra partner e interventi da svolgere separatamente;

preso  atto  che  le  linee  di  intervento  su  cui  si  sviluppa  l'attività 
progettuale sono le seguenti:

-  sostenere  la  famiglia  nel  fronteggiamento  degli  aspetti  critici  del 
percorso  evolutivo  del  figlio/figli  e  nello  svolgimento  del  ruolo  genitoriale, 
attraverso gruppi di confronto fra genitori o l'attivazione di interventi individuali 
a supporto della genitorialità nella quotidianità, anche a domicilio;

-  attivazione di interventi di supporto individuale e/o di gruppo di tipo 
socioeducativo  a  favore  di  preadolescenti  e  adolescenti  a  rischio,  anche  a 
seguito  degli  effetti  generati  dalla  pandemia,  e/o  in  situazioni  di  grave 
pregiudizio,  maltrattamento,  abuso  o  violenza  assistita,  anche  in 
considerazione delle nuove forme di violenza perpetrate attraverso la rete quali 
adescamento on-line e cyberbullismo; 

dato atto che:
con  Decreto  della  Regione  Friuli  Venezia  Giulia  n.  42934/GRFVG  del 

20.09.2023 prenumero 38349,  è  stato  concesso al  Comune di  Trieste,  ente 
gestore  del  Servizio  sociale  dei  Comuni  dell'Ambito  territoriale  Triestino,  il 
finanziamento di euro 50.886,91 finalizzato alla realizzazione del programma di 
interventi in argomento, per l'annualità 2022, con termine di conclusione delle 
attività entro il 31.12.2024 e di rendicontazione entro il 31.12.2025;

l'importo  di  euro  50.886,91  è stato  accertato  ed introitato  al  capitolo 
00044600  CONTRIBUTI  DA  AMMINISTRAZIONI  LOCALI  PER  INTERVENTI  A 
FAVORE DI MINORI A CURA DEL SERVIZIO SOCIALE COMUNALE (accertamento 
n.  4434/2023,  reversale  n.  25384  del  02.10.2023)  e  mandato  in  avanzo 
vincolato in sede di riaccertamento dei residui;

rilevata:
l'esigenza  di  procedere  all'individuazione  dell'operatore  economico  cui 

affidare  la  realizzazione  delle  attività  oggetto  del  Programma  denominato 
Sviluppo della presa in carico integrata delle famiglie vulnerabili, nei limiti del 
suddetto finanziamento,  tenuto conto delle linee di  intervento da attivare e 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 E-mail: 
stefano.chicco@@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1548 / 2024



Pag. 3 / 8

come declinate nella richiamata scheda di sintesi;
 

dato atto che:
l'importo del servizio di cui trattasi è inferiore a euro 140.000,00 e per lo 

stesso non vi è l'obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di 
beni e servizi di cui all'articolo 37 del D.Lgs. n. 36/2023;

  considerato che:
• l'articolo 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 stabilisce che per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a euro 
140.000,00,  le  stazioni  appaltanti  procedono,  tra  le  altre,  mediante 
affidamento  diretto,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori 
economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di 
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione  delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante;

• l'articolo  17  comma 2,  del  D.Lgs  n.  36/2023 prevede che,  in  caso  di 
affidamento  diretto,  la  decisione  a  contrattare  individua l'oggetto, 
l'importo  e  il  contraente,  unitamente  alle  ragioni  della  sua  scelta,  ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari a quelli inerenti la capacità 
economico finanziaria e tecnico professionale;

•  non vi sono convenzioni Consip utilizzabili per l'acquisizione del servizio 
in questione;

• la legge n. 145/2018 impone alle Pubbliche Amministrazioni di ricorrere al 
Mercato Elettronico per forniture di beni e servizi di importo superiore a 
euro 5.000,00;

• richiamati i principi generali in materia di contratti pubblici del D.Lgs. n. 
36/2023;

dato atto che:
ai  sensi  del  citato  articolo  17  del  D.Lgs.  n.  36/23,  il  presente 

provvedimento è finalizzato alla stipulazione  di  un  contratto  per 
l'affidamento del servizio di che trattasi, le cui caratteristiche essenziali sono di 
seguito riassunte:

a) fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: 
realizzazione di interventi di sostegno alle famiglie nello svolgimento delle 
responsabilità genitoriali e di interventi  di  supporto  individuale  e/o  di 
gruppo di tipo socioeducativo a favore di preadolescenti  e  adolescenti  a 
rischio;

b)  importo  del  contratto:      euro  41.710,58  (IVA  esclusa),  euro 
50.886,91 (IVA AL 22% inclusa);

c) forma del contratto: documento di stipula con accettazione delle 
condizioni di fornitura 

d) modalità di scelta del contraente: affidamento diretto da espletarsi 
mediante RdO tramite la piattaforma digitale    EAppalti, ai sensi dell'articolo 
Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 E-mail: 

stefano.chicco@@comune.trieste.it
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1548 / 2024



Pag. 4 / 8

50 comma 1 lettera b) del D.Lgs n. 36/2023;
e) trattandosi di servizi di natura intellettuale e che non comportano 

interferenze in quanto resi  presso locali  nella  disponibilità  dell'appaltatore, 
non è necessario redigere il D.U.V.R.I. e non sussistono costi per la sicurezza da 
oneri interferenziali; 

f)  ai  sensi di quanto disposto all'articolo 55 del D.Lgs. n. 36/2023 i 
termini dilatori previsti dall'articolo 18 commi 3 e 4 dello stesso decreto 
non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza europea;

considerato che, come previsto dall'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il 
Responsabile del Progetto RUP è il direttore del Servizio Sociale Comunale;

vista
la ricognizione di mercato, finalizzata all'individuazione di un operatore 

economico  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee 
all'esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali  svolta  previo  interpello  di  La 
Quercia  Soc.  Coop.  Sociale,  con  sede  legale  in  Corso  Italia,  n.  10  -  Trieste 
C.F./P.IVA 00730470325, a cui è stata richiesta la predisposizione di un progetto 
corredato da relativo preventivo, conservati in atti, trattandosi di operatore con 
esperienza pluriennale nell'ambito dei servizi educativi legati alle criticità delle 
famiglie, con particolare riferimento al setting domiciliare e territoriale;

atteso che:
in  esito  all'istruttoria  ritenuta  adeguata  e  sufficiente  in  relazione  al 

principio del risultato cui all'articolo 1 del D.Lgs. n. 36/2023, vista la proposta 
progettuale,  è  stato  individuato  quale  soggetto  affidatario  La  Quercia  Soc. 
Coop.  Sociale,  con  sede  legale  in  Corso  Italia,  n.  10  -  Trieste  C.F./P.IVA 
00730470325,  che  si  è  dichiarata  disponibile  ad  eseguire  il  servizio  alle 
condizioni di cui al progetto come sopra predisposto, ad un preventivo di spesa 
di euro 50.886,91 (IVA inclusa) che si ritiene congruo e conveniente in relazione 
alle attuali condizioni di mercato;

il quadro economico complessivo costituito da: prezzo di affidamento di 
euro 41.710,58 e IVA al 22% di euro 9.176.33;

dato atto
dell'adeguatezza del contratto applicato in relazione alle tutele a favore 

dei lavoratori impiegati nell'appalto;
che, in conformità a quanto disposto dall'articolo 53 comma 1 del D.Lgs 

n. 36/2023 con riferimento all'affidamento in parola, non vengono richieste le 
garanzie provvisorie;

preso atto
che è stata richiesta all'affidatario la dichiarazione, resa ai sensi e per gli 

effetti  del  D.P.R.  n.  445/2000,  in  merito  al  possesso  dei  requisiti  di  cui 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 E-mail: 
stefano.chicco@@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1548 / 2024



Pag. 5 / 8

all'articolo 94 e seguenti del D.Lgs. n. 36/2023 e dell'articolo 53 comma 16-ter 
del d.lgs. n.165/2001;

della  regolarità  contributiva  del  Documento  Unico  di  Regolarità 
contributiva (DURC) relativo al contraente in questione;

considerato per quanto sopra premesso
di  aver  avviato  una  RdO  sulla  piattaforma  regionale  EAppalti  per  la 

procedura di affidamento diretto ai sensi dell'articolo 50 comma 1 lettera b) del 
D.Lgs n. 36/2023 a La Quercia Soc. Coop. Sociale, con sede legale in Corso 
Italia, n. 10 - Trieste C.F./P.IVA 00730470325 per la realizzazione del servizio in 
oggetto, dettagliato nella scheda di sintesi del piano operativo, conservato agli 
atti;

dato atto che la spesa di  euro 50.886,91  (IVA inclusa) è finanziata da 
contributo regionale di  pari  importo,      accertato e introitato nell'anno 2023, 
accantonato  in  avanzo  vincolato  (4CRC)  con  il  rendiconto  2023,      essere 
applicato all'anno corrente al capitolo 550560 (Contratti di servizio Pubblico per 
Interventi a favore di Minori a cura del Servizio Domiciliarità)  con il prossimo 
assestamento di bilancio;

vista altresi' la necessita' di procedere con urgenza all'impegno di spesa 
entro  il  30  giugno  2024,  prima  del  perfezionamento  della  procedura  di 
applicazione  dell'avanzo  vincolato,  impegnando sullo  stanziamento  libero  di 
bilancio del suddetto capitolo 550560 per euro 50.886,91 (IVA inclusa);

ritenuto pertanto  di approvare pertanto la spesa di euro 50.886,91 (IVA 
inclusa)  in  relazione  alla  realizzazione  delle  attività  oggetto  del  Programma 
denominato Sviluppo della presa in carico integrata delle famiglie vulnerabili, ai 
sensi del D.M. 19 giugno 2022 – Fondo Nazionale Politiche della Famiglia – Anno 
2022 - CUP F99G22000680003    impegnandola al capitolo 00550560;

considerato che
ai sensi del comma 8 dell'articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, 

il programma dei conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento e' 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del Bilancio e con ai sensi del 
comma 8 dell'articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'articolo 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• le  obbligazioni  derivanti  dal  presente  provvedimento  verranno  a 
scadenza nelle seguenti annualità: anno 2024 euro 50.886,91;

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento si riferisce 
alle seguenti annualità: 2024 euro 50.886,91; 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 E-mail: 
stefano.chicco@@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1548 / 2024



Pag. 6 / 8

richiamate
• la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con cui è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
• la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con cui è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024 - 2026; 
• la  Deliberazione  Giuntale  n.  1  del  8  gennaio  2024,  dichiarata 

immediatamente eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024 -2026 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2024 -    2026; 

• la  Deliberazione  Giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  di  approvazione  del  Piano  Integrato  di 
Attività e Organizzazione 2024-2026; 

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse 
alcuno  in  relazione  alla  procedura  in  oggetto,  ai  sensi  dell'articolo  6  bis  L. 
241/90  s.m.i.,  dell'articolo  7  D.P.R.  62/2013,  nonché  dell'articolo  42  D.Lgs. 
50/2016;

espresso il  parere di  cui all'articolo 147 bis del  D.Lgs. n.  267/2000, in 
ordine alla regolarita' e correttezza amministrativa;

visti 
• gli articoli 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
• l'articolo131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per i  motivi  esplicitati  nelle  premesse e che qui  si  intendono integralmente 
richiamati: 

1. di  approvare la spesa di euro 50.886,91 (IVA inclusa) riferita al Fondo 
Nazionale Politiche della Famiglia – Anno 2022 - CUP F99G22000680003 - 
per la realizzazione degli interventi previsti dal Programma Sviluppo della 
presa  in  carico  integrata  delle  famiglie  vulnerabili  promossa  dalla 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia a valere sul finanziamento citato;

2. di  dare  atto  che,  a  seguito  di  indagine  di  mercato,  si  è  avviata  una 
procedura tramite la Piattaforma di Approvvigionamento Digitale EAppalti 
per l'affidamento diretto - ai sensi dell'articolo 50 comma 1 lettera b) del 
D.Lgs n. 36/2023 -    con RdO    a La Quercia Soc. Coop. Sociale, con sede 
legale  in  Corso  Italia,  n.  10  -  Trieste  C.F./P.IVA  00730470325, per  la 
realizzazione del servizio sopra citato, dettagliato nella scheda di sintesi 
del  piano  operativo  e  conservato  agli  atti,  per  un  importo di  euro 
50.886,91 (IVA inclusa) -    CIG B222368E19;

3. di impegnare conseguentemente l'importo di euro 50.886,91 (IVA inclusa) 
che, pur essendo  finanziato da avanzo vincolato (4CRC), per motivi di 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 E-mail: 
stefano.chicco@@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1548 / 2024



Pag. 7 / 8

urgenza  trova  copertura  al  capitolo  00550560 (Contratti  di  servizio 
Pubblico  per  Interventi  a  favore  di  Minori  a  cura  del  Servizio 
Domiciliarità),    c.el. G 217Y del bilancio corrente così specificato:

Anno Cap Descrizione CE V livello
Programm

a Progetto D/N Importo Note

2024 0055056
0

CONTRATTI DI 
SERVIZIO 

PUBBLICO PER 
INTERVENTI A 

FAVORE DI 
MINORI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 

DOMICILIARITA
'

0246
8

U.1.03.02.15.0
08

00008 08005 N 50886,91

4. di dare atto che per l'affidamento di che trattasi è stato acquisito il CUP 
F99G22000680003;

5.  di dare atto che:
• ai  sensi  del  comma 8 dell'articolo  183 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  - 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di 
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa  del  Bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di 
pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'articolo 1 
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  verranno  a  scadenza  nel 
2024 per l'importo di euro 50.886,91;

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento si riferisce 
alle seguenti annualità: 2024 euro 50.886,91;

6. di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolari 
fatture e accertamento  della  regolarità  delle  prestazioni  effettuate,  con 
pagamento sul conto dedicato  per  l'appalto  in  oggetto,  come  comunicato 
dall'operatore, nel rispetto della Legge n.  136/2010  sulla  tracciabilità  dei 
flussi finanziari;                 

7. di  provvedere  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  33/2013  alla  pubblicazione  della 
presente determinazione.

                                                                                                                  
IL DIRETTORE DI SERVIZIO    

                                                                                dott. 
Stefano Chicco

                    

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 E-mail: 
stefano.chicco@@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1548 / 2024



Pag. 8 / 8

Allegati:
 

IL/LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 E-mail: 
stefano.chicco@@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1548 / 2024



 Atto n. 1548 del 21/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO CHICCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 25/06/2024 12:52:30


